СОВЕТ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГЕОРГИЕВСКОЕ»
Решение
13 июля 2017 г.

№ 144

с. Георгиевка
Об утверждении Порядка формирования и ведения реестра источников
Доходов местного бюджета сельского поселения «Георгиевское»

Руководствуясь статьями 16, 55 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 47.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе сельского поселения «Георгиевское», утвержденным  решением Совета муниципального района «Нерчинско-Заводский район» от 25.03.2011г. № 90, Устава сельского поселения «Георгиевское», Совет сельского поселения «Георгиевское»  решил:
1. Утвердить Порядок формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета сельского поселения «Георгиевское» (Приложение).

2. Возложить формирование и ведение реестра источников доходов местного бюджета муниципального района «Нерчинско-Заводский район» на Комитет по финансам Администрации муниципального района «Нерчинско-Заводский район».

4. Обнародовать на стенде «Муниципальный Вестник».
5. Настоящее постановление вступает в силу после дня его официального опубликования.

Глава администрации
Сельского поселения «Георгиевское»
И.В. Вологин
Утвержден

решением Совета
сельского поселения «Георгиевское»                                                                                         №     от 13.07.2017 г.
Порядок

формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета

сельского поселения «Георгиевское»
1. Настоящий Порядок  разработан в соответствии со статьей 47.1  Бюджетного кодекса Российской Федерации и устанавливает основные принципы и правила формирования и ведения реестра источников доходов местного бюджета  сельского поселения «Георгиевское» (далее - реестр источников доходов).
2.  Для целей настоящего порядка применяются следующие понятия:

- перечень источников доходов местного бюджета сельского поселения «Георгиевское» – свод (перечень) федеральных налогов и сборов, региональных и местных налогов, иных обязательных платежей, других поступлений, являющихся источниками формирования доходов местного бюджета сельского поселения «Георгиевское», с указанием правовых оснований их возникновения, порядка расчета (размеры, ставки, льготы) и иных характеристик источников доходов местного бюджета сельского поселения «Георгиевское», определяемых порядком формирования и ведения перечня источников доходов Российской Федерации;
- реестр источников доходов местного бюджета сельского поселения «Георгиевское» – свод информации о доходах бюджета по источникам доходов местного бюджета сельского поселения «Георгиевское», формируемой в процессе составления, утверждения и исполнения бюджета, на основании перечня источников доходов Российской Федерации.
3. Реестр источников доходов ведется Комитетом по финансам Администрации муниципального района «Нерчинско-Заводский район» (далее - Комитет по финансам) путем внесения в единую информационную базу данных сведений об источниках доходов местного бюджета муниципального района «Нерчинско-Заводский район», изменения и (или) исключения этих сведений.
Реестр источников доходов  составляется и представляется Комитетом по финансам в Министерство финансов Забайкальского края  в порядке, установленном Правительством Забайкальского края.
4. Реестр источников доходов формируется и ведется Комитетом по финансам как единый ресурс, в котором отражаются бюджетные данные на этапах составления, утверждения и исполнения решения о бюджете муниципального района по источникам доходов бюджета и соответствующим им группам источников доходов бюджета муниципального района «Нерчинско-Заводский район», включенным в перечень источников доходов РФ.
-плановый реестр источников доходов составляется на очередной финансовый год и плановый период  в срок, установленный решением Совета сельского поселения «Георгиевское» от 18 октября 2016 года № 129  «Об особенностях  составления и утверждения  проекта бюджета сельского поселения «Георгиевское»;

- уточненный реестр источников доходов составляется в течение 20 дней после принятия решения Совета сельского поселения «Георгиевское»;

 (далее - Совет сельского поселения) о внесении изменений в решение Совета сельского поселения «Георгиевское»; о бюджете сельского поселения «Георгиевское»; на текущий финансовый год и плановый период.
5. Реестр источников доходов  ведется с целью учета  доходов местного бюджета сельского поселения «Георгиевское» и используется при составлении  проекта местного бюджета на очередной финансовый год и плановый период, начиная с бюджета на 2017 год (на 2017 год и на плановый период 2018 и 2019 годов).

	Приложение к Порядку формирования

и ведения реестра источников доходов местного бюджета муниципального
 района «Нерчинско-Заводский район»

	Форма реестра  источников доходов местного бюджета муниципального района «Нерчинско-Заводский район»

	Код строки
	Код классификации доходов бюджета
	Наименование кода классификации доходов бюджета
	Наименование главного администратора дохода бюджета
	Показатели прогноза доходов бюджета, тыс. рублей

	На очередной финансовый год
	На первый год планового периода
	на второй год планового периода

	Итого